INDICAÇÃO Nº 483/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestão junto à COPASA, para providências com relação ao esgoto a céu aberto que corre, a vários meses, com início na Rua Manoel Matias em frente a residência do Sr. Newton Pereira descendo pela Av. São Francisco até a esquina da Ruja Belo Horizonte no Bairro Primavera.

JUSTIFICATIVA

O esgoto corre a céu aberto provocando mau cheiro e atraindo animais peçonhentos, e ainda no local existem uma padaria e uma mercearia, o que causa constrangimento aos moradores e comerciantes do local.

Sala das Sessões, 02 de Agosto de 2011.

	MOACIR FRANCO

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE